

**Protokół Nr 67/XII/2022**  
**posiedzenia Komisji Kultury**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**  
**z dnia 20 grudnia 2022 r.**  
**posiedzenie on-line**

**I. Obecność na posiedzeniu:**

stan Komisji – 17 radnych,

obecnych – 16 radnych,

nieobecna – 1 radna.

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:**

Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska.

**III. Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2022 rok – **druk nr 310/2022**, wraz z autopoprawką.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2022-2050 – **druk nr 311/2022**.
4. Sprawy nazewnicze.
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

#### **IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia:**

Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska powitała obecnych na posiedzeniu radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

#### **Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.**

Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała o uwagi.

Uwag ze strony członków Komisji nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy 12 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia.

#### **Ad pkt 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2022 rok – druk nr 310/2022, wraz z autopoprawką.**

Dyrektor Wydziału Budżetu UMŁ w Departamencie Finansów Publicznych pani Małgorzata Wojtczak przedstawiła zebranym ww. projekt uchwały, wraz z autopoprawką (stanowią one załącznik do niniejszego protokołu).

Nie zgłoszono pytań i głosów w dyskusji.

Komisja w głosowaniu przy 12 głosach „za”, 0 głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2022 rok – druk nr 310/2022.

#### **Ad pkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2022-2050 – druk nr 311/2022.**

Dyrektor Wydziału Budżetu UMŁ w Departamencie Finansów Publicznych pani Małgorzata Wojtczak omówiła powyższy projekt uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono pytań, ani głosów w dyskusji.

Komisja w głosowaniu przy 12 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.

#### **4. Sprawy nazewnicze.**

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pani Edyta Majer** przedstawiła zebrany prezentację dotyczącą wizualizacji drogi, dla której proponowane jest nadanie nazwy: Pod Brzozami (stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu).

Faza pytań i dyskusji.

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „chciałam zapytać – czego Państwo oczekują od Komisji? Czy my mamy zdecydować o nazewnictwie tej drogi? Czy też pozwolić Radzie Osiedla, żeby jednak może zdecydowała konkretniej i wytypowała nazwę? Jaka jest rola na tę chwilę Komisji?”

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pani Edyta Majer** powiedziała: „jak Państwo sobie życzą, ale tu jest też sytuacja taka, że ponieważ są to własności mieszane, to jakby też ten właściciel, który wnioskuje, też będzie miał tutaj decydujące zdanie. Bo co do tych działek, gdzie jest właścicielem, a ponieważ to będzie jeden ciąg, to po prostu on też będzie musiał wyrazić zgodę na tę nazwę – tak, że tutaj też wnioskodawca będzie musiał wyrazić swoją opinię, zgodnie z ustawą.”

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „a czy deweloper już zna te propozycje Rady Osiedla?”

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pani Edyta Majer** powiedziała: „nie, ponieważ czekamy, jaka będzie opinia Państwa.”

**Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pan Jan Schnerch** powiedział: „Pani Przewodnicząca, propozycja jest taka – ponieważ jest to mieszana układanka własnościowa, więc deweloper ma pewne uprawnienia. Współwłasność, wystarczy, że 1 % – i drugi współwłaściciel ma takie same prawa, jak ten, co ma 99 %. Miasto więc też ma prawo do swojej wersji nazewniczej.”

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „Miasto – patrz Rada Osiedla.”

**Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pan Jan Schnerch** powiedział: „tak. Nasza propozycja jest taka – ponieważ jest inicjatywa, żeby jednak dwie ulice nazwać, nie jedną, a inicjatywą dewelopera jest nadanie nazwy: Pod Brzozami, to jedną z tych ulic zostawiamy

z taką nazwą, a drugą Komisja – mamy propozycję, żeby z tych proponowanych nazw wybrała jakąś i wtedy deweloperowi przekazemy i będzie łączne stanowisko.”

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pani Edyta Majer** powiedziała: „tylko, że wobec nazwy: Pod Brzozami mamy negatywną opinię Rady Osiedla.”

**Pan radny Bartłomiej Dyba – Bojarski** powiedział: „o ile wiem, to w sprawie nazwy: Pod Brzozami mamy negatywną opinię nie tylko Rady Osiedla, ale negatywną opinię Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego do tej pory, Architekta Miasta itd., dlatego że to jest powtórzenie nazwy. Jeżeli więc chodzi o propozycję nazwy: Pod Brzozami, to proponuję, żebyśmy przegłosowali ją dzisiaj po prostu negatywnie. Bo będziemy mieli trzecią ulicę z brzozami w nazwie – nie róbmy tak. Możemy zaproponować jedną, albo dwie inne nazwy deweloperowi, żeby wybrał.”

**Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pani Edyta Majer** powiedziała: „czyli proponujemy, żeby co najmniej dwie nazwy były nadane?”

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „to ja mam propozycję, żeby może najpierw Rada Osiedla przedstawiła te propozycje też deweloperowi i może po prostu będzie tu jakaś zgoda po czasie, tak?”

**Pan radny Bartłomiej Dyba – Bojarski** powiedział: „Rada Osiedla chyba nie ma takich uprawnień, żeby proponować deweloperowi...”

**Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pan Jan Schnerch** powiedział: „nie ma.”

**Pan radny Bartłomiej Dyba – Bojarski** powiedział: „...tylko ewentualnie my możemy poprosić ŁOG, żeby jakieś propozycje nazwy przedstawił. Proponuję, żebyśmy jakieś dwie nazwy wybrali z tych propozycji, które zgłosiła Rada Osiedla i powiedzieli, że naszym zdaniem te propozycje są najlepsze, ale mogą wybrać któreś z tych pierwszych pięciu, np. Podkowińska lub Ikaryjska.”

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „dokładnie – wybór jest duży.”

**Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego pan Jan Schnerch** powiedział: „Proszę Państwa, ponieważ mamy tam ten cykl nazewniczy, to Wiślańska i Fromborska najbardziej pasują.”

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „Proszę Państwa, po pierwsze – proponuję, żebyśmy przegłosowali negatywną opinię jeśli chodzi o propozycję dewelopera, czyli w sprawie nazwy: Pod Brzozami. Argumentacja była nam tutaj przedstawiona – myślę, że deweloper nie będzie się odwoływał.”

Komisja w głosowaniu przy 16 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” negatywnie zaopiniowała propozycję nazewniczą: Pod Brzozami.

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „i teraz – czy chcą Państwo wybrać, czy po prostu proponujemy wszystkie nazwy i niech sobie zainteresowani wybiorą?”

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka** powiedziała: „proponuję poddać pod głosowanie dwie nazwy: Wiślańska i Fromborska.”

**Pan radny Sylwester Pawłowski** powiedział: „Pani Przewodnicząca, proponuję, żebyśmy Wiślańskiej nie rozpatrywali, gdyż na Stokach i Sikawie jest ul. Wiślicka – stworzyłoby to możliwości do pomyłek czysto technicznych. Ja wolałbym, żebyśmy brali pod uwagę Fromborską i tę drugą propozycję.”

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** powiedziała: „którą drugą propozycję, bo zaproponowano nazwy: Latarnika, Pod Różą Wiatrów i Sindbada?”

**Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka** powiedziała: „To może nazwę: Latarnika proponuję. Czyli byłyby to nazwy: Latarnika i Fromborska.”

Wobec braku innych głosów w dyskusji, **Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** poddała pod głosowanie przedłożoną propozycję nazewniczą.

Komisja w głosowaniu przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła propozycję utworzenia na tym terenie dwóch ulic o nazwach: Latarnika i Fromborska.

Na tym dyskusję w powyższym punkcie zakończono.

#### **Ad pkt 5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.**

**Wiceprzewodnicząca Komisji radna p. Joanna Budzińska** poinformowała zebranych, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło zaproszenie dla Przewodniczącej Komisji Kultury na zakończenie obchodów Roku Romana Modzelewskiego w Łodzi, w dniu 24 grudnia br. Pani Przewodnicząca podziękowała następnie zebranych za udział w obradach i zamknęła posiedzenie Komisji.

**Protokół sporządził:**

**Marek Wasielewski**

**Wiceprzewodnicząca Komisji:**

**Joanna Budzińska**